

Lai top MĀRUPES TEĀTRIS!

Piektdien, 20. novembrī, pulksten 18.00 Mārupes kultūras namā tiks dibināts MĀRUPES TEĀTRIS. Tā būs sabiedriska organizācija, kuras dibināšanā aicināts piedalīties ikviens mārūpietis.

Organizācijas mērķi – mārūpiešu un citu Latvijas iedzīvotāju iesaistīšana novada kultūras dzīvē, izrāžu un teātru pasākumu veidošana, kultūras dzīves dažādošana un teātra mākslas attīstības veicināšana Mārupes novadā un Latvijā kopumā.

Mārupes novadā nav sava teātra, lai arī tam ir atbilstoša vide – kultūras nams ar labu skatuvu un aprīkojumu. Turklāt Mārupē ir senas kultūras tradīcijas, kas īpaši izkoptas mūzikas jomā – kultūras namā darbojas gan koris, gan ansamblis, gan deju un citi kolektīvi. Mārupes novadā notiek arī citi kultūras pasākumi, tostarp tikšanās ar sabiedrībā pazīstamām personām, koncerti un interešu grupu

sarīkojumi, taču reti tiek organizēts kaut kas teātra mīļotājiem. Mārupes novada iedzīvotāji, īpaši jaunā paaudze, aktīvi interesējas par teātri, jo tiek organizētas Rīgas un citu teātru viesizrādes Mārupes un Mārupes novada iestādēs, tostarp kultūras namā, vidusskolā, sākumskolās un pirmskolas izglītības iestādēs. Mārūpieši paši ir aktīvi teātra apmeklētāji Rīgā, Liepājā un citur Latvijā. Tad kāpēc gan mēs paši nevaram veidot savu – Mārupes – teātri?

Interesenti un darboties gribētāji jau pulcējas. Cilvēki ir pieteikušies gan spēlēt, gan palīdzēt tehniskajos un organizatoriskajos darbos vai, pavisam vienkārši, grib, lai teātris būtu, un nāk atbalstīt. Izveidojusies darba grupa. Tā vērsusies arī pie novada deputātiem un saņēmusi atbalstu teātra dzimšanas idejai.

Rīgas klātbūtnē, protams, diktē noteikumus. Taču tas netraucē paš-

māju teātriem būt Ādažos, Inčukalnā, Baldonē, Salaspilī, Sējā, Morē, Olainē, Zvejniekciemā, Katlakalnā, Carnikavā un Siguldā. Arī Mārupe jau sen ir pelnījusi savu teātri!

Skaistus vārdus par novada iedzīvotāju pašapziņu un lokālpatriotismu var aizstāt ar mūsu pārliecību, ka pavisam drīz mūsu pašu mārūpiešu vidū tiks atklāti daudzi jauni talanti un galu galā izrādes noskatīšanās kļūs par ikviena mārūpieša svētku dienu. Novads kļūs bagātāks par vēl vienu radošu kolektīvu. Un gala rezultātā – Mārupes novada vārds izskanēs Latvijā kā kultūras projektu aktīvs atbalstītājs. Tad atkal atgriezīsimies pie iedzīvotāju pašapziņas un lokālpatriotisma.

Tā ir mūsu pārliecība.

Nāc un pievienojies! Tiekamies 20. novembrī pulksten 18.00.

Ingmārs Čaklais